
令和５年６月２８日 

（一社）日本実験動物技術者協会 

 東北支部 会員 各位 

（一社）日本実験動物技術者協会 

東北支部長 石橋 崇 

（公印省略） 

 

 

令和４年度支部総会と講演会の開催について（通知） 

 

 下記の通り、支部総会並びに講演会を開催いたします。支部会員各位におかれましては、万障お繰り

合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【令和４年度支部総会】 

期 日：令和5年8月26日（土）14:00～14:50 

場 所：東北大学 医学部1号館 第1講義室 

次 第：１. 開会 

２. 支部長挨拶 

３. 議長選出 

４. 総会成立宣言 

５．議事 

１）令和4年度事業報告 

２）令和4年度決算報告 

３）監査報告 

４）令和5年度事業計画 

５）令和5年度予算 

６）その他 

６. 閉会 

 

※ 特別講演の前に、記念撮影を行います。 

 

  



特別講演会 ＜第 434 回本部共催講演＞ 

期 日：令和5年8月26日（土）15:00～16:00（5分程度の質疑応答を含む） 

場 所：東北大学 医学部 1号館 第1講義室 

演題名：「福島第一原発事故による動物への放射線影響～避難区域に残された家畜および野生動物の 

調査」 

講 師： 森本 素子 先生 

（ 宮城大学 食産業学群 ） 

司 会： 石橋 崇 （東北大学加齢医学研究所 実験動物管理室） 

参加費：会員  無料、非会員  1,000円（ただし開催機関の関係者は無料とします） 

 

懇親会 

新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、懇親会は実施いたしません。 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

毎日の健康観察及び基本的感染対策を遵守いただきますようお願いいたします。 

発熱等体調不良の方は参加をお断りすることがございます。 

ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

お知らせ 

１．支部総会および特別講演会の出欠について、PDFファイルに必要事項をご入力の上、添付ファイ

ルをメールにてお送り下さい。（8月18日（金）必着） 

   【ご送付先】日本実験動物技術者協会 東北支部事務局   野原 豪和 

e-mail: nohara@med.id.yamagata-u.ac.jp 

 

また支部総会をご欠席される場合は委任状にご入力の上、ご送付下さい。 

特別講演会につきまして、お近くの非会員の方にもご照会いただき多数のご参加をお待ちしてお

ります。 

 

２．日本実験動物技術者協会新規入会者につきまして、広く募集しております。お近くの方でご希望

の方がいらっしゃいましたら、日本実験動物技術者協会ホームページ（http://www.jaeat.org/）

にアクセスしていただき、ご入会のお手続きをお願いいたします。 

（本協会の入会金は2,000円、年度年会費は6,000円となります。） 

 

ご不明な点がございましたら、下記ご連絡先までご遠慮なくお申し付け下さい。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

ご連絡先：〒990-9585 山形市飯田西2-2-2 

山形大学医学部メディカルサイエンス推進研究所 動物実験センター内 

日本実験動物技術者協会 東北支部事務局   野原 豪和 

TEL: 023-628-5485,  FAX: 023-628-5489 

e-mail: nohara@med.id.yamagata-u.ac.jp 


